



**Pan Stanisław Klimek
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie**

W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 26 czerwca 2023 r. (pismo nr KRM.0003.780.2023) uprzejmie informuję:

W sprawie wyznaczenia przejścia dla pieszych przy cmentarzu na ul. Krzyskiej:

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał analizy możliwości wprowadzenia zaproponowanego rozwiązania. W toku sprawy ustalono, że istniejąca geometria ulicy Krzyskiej w rejonie cmentarza komunalnego, a także sposób zagospodarowania bezpośredniego otoczenia jezdni, nie zapewniałyby należytych warunków bezpieczeństwa. Przebieg drogi w łuku poziomym oraz występowanie drzew w pasie zieleni oddzielającym ruch pieszki od kołowego, znacznie ograniczałyby bowiem wzajemną widoczność pomiędzy poszczególnymi grupami uczestników ruchu. Czynnikiem ten jest z kolei jednym z podstawowych kryteriów decydujących o możliwości wyznaczenia przejścia dla pieszych. Wobec powyższego, nie istnieją uwarunkowania pozwalające na realizację przedmiotowego wniosku.

W kwestii dotyczącej zwolnień pracowników Straży Miejskiej w Tarnowie w roku 2022 i bieżącym, wynagrodzeń oraz spotkania Prezydenta Miasta Tarnowa z pracownikami SM:

Komendant Straży Miejskiej w Tarnowie w 2022 roku rozwiązał stosunek pracy z dwoma funkcjonariuszami na ich wniosek. W 2023 roku został rozwiązany stosunek pracy z jednym funkcjonariuszem SM, natomiast z dwoma funkcjonariuszami rozwiązano stosunek pracy na ich wnioski. Żaden z funkcjonariuszy z którymi rozwiązano stosunek pracy nie nabył prawa do świadczenia emerytalnego. W roku 2023 odbyło się jedno spotkanie Prezydenta Miasta Tarnowa z przedstawicielami funkcjonariuszy i pracowników Straży Miejskiej w Tarnowie.

W sprawie strategii i debaty o sporcie w Tarnowie:

Istotne dla rozwoju tarnowskiego sportu działania i przedsięwzięcia zawierają następujące akty prawne: „Strategia Rozwoju Miasta – Tarnów 2030” oraz uchwała Nr VII/65/2011 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania rozwoju sportu na terenie Gminy Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. Małop. Nr 202, poz. 1658). W sprawie organizacji debaty na temat tarnowskiego sportu, proponuję jej przeprowadzenie na etapie wczesnych prac budżetowych na rok 2024. Uważam, że debata powinna się odbyć z udziałem Rady Sportu Gminy Miasta Tarnowa, której Członkowie są przedstawicielami poszczególnych środowisk sportowych miasta. Chcę podkreślić, że o sprawach finansowania sportu w Tarnowie przypominałem Państwu Radnym kilkakrotnie przy okazji składania propozycji podniesienia opłat i podatków lokalnych, jako istotnego źródła dochodów miasta. Niestety moje apele spotkały się z odmową ze strony Rady Miejskiej w Tarnowie. Często też, przy okazji omawiania spraw finansowych budżetu miasta, informuję Państwa o fakcie znacznej redukcji w roku 2023 subwencji rządowej. Ograniczenie tych dwóch źródeł dochodów Gminy spowodowało drastyczne obniżenie wydatków budżetu Tarnowa, w tym głęboko dotknęło sport i kulturę.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Zgadzam się, że debata na temat sportu jest konieczna, ale musi jej towarzyszyć zrozumienie Państwa Radnych dla propozycji zwiększenia istotnych, zależnych od Rady Miejskiej w Tarnowie, źródeł dochodów Gminy.

Głównymi sponsorami klubów występujących w najwyższych klasach rozgrywkowych powinny być i są duże spółki państwowe i firmy prywatne dla których sport zawodowy jest znakomitą płaszczyzną promocji. Niestety wiele firm państwowych i prywatnych, będąc obecnie w złej kondycji finansowej, znacznie ogranicza wydatki, w tym na sponsoring sportowy. Budżet samorządu ma za zadanie pełnienie roli tylko wspomagającej działalność klubów zawodowych i w żadnym razie nie zastąpi sponsora.

Mając na uwadze potrzeby tarnowskich klubów, biorących udział w najwyższej klasie rozgrywkowej na szczeblu centralnym, zaproponowałem Radzie Miejskiej w Tarnowie przeznaczenie na ten cel kwoty 500 tys. zł w czerwcu br. Dzięki przyjęciu przez Radę zmian w budżecie miasta na rok 2023, ogłoszony został otwarty konkurs ofert dotyczący wyłącznie podmiotów działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, biorących udział w rozgrywkach w dyscyplinach zespołowych w najwyższej ogólnopolskiej klasie rozgrywkowej w kategorii senior.

Chcę przy tej okazji przypomnieć, że na początku bieżącego roku ogłoszony został konkurs ofert w zakresie zadania „Sportowe talenty - prowadzenie naboru oraz selekcji dzieci i młodzieży do sekcji klubów sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa, w tym w formie zgrupowań sportowych - ze szczególnym uwzględnieniem dyscyplin olimpijskich”. W konkursie tym do dyspozycji była kwota łączna 970 tys. zł, dla porównania w roku 2022 było to 770 tys. zł.

Otrzymują:
Adresat
a/a